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MEMRORILA APORTA LIQUIDACION RAD 76001400302320190009400

Edwin Mosquera <jhoon.garces@hotmail.com>
Lun 09/05/2022 15:16

Para: Memoriales 01 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj01ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecucion Civil
Municipal - Valle Del Cauca - Cali <gdofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen dia, cordial saludo. 


En archivo adjunto remito memorial del proceso citado en la referencia, para que sea
atendido por el despacho. 

Quedo atento a cualquier sugerencia, duda o comentario al respecto


Edwin Mosquera
Abogado Conciliador
Especialista en Derecho Comercial PUJ
3164983435​​

9682-22051205



E&M 
Abogados Asociados  

 

 
jhoon.garces@hotmail.com 

Tel: 3164983435 
 

Señor   
 
JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  
E.      S.       D.  
 
REFERENCIA:             EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
DEMANDANTE:          JHON EDWIN MOSQUERA GARCES  
DEMANDADOS:        AMANDA LUCIA DELGADO DIAZ Y RANCISCO 

JAVIER ALVAREZ HERRERA 
RADICACIÓN: 76001400302320190009400 
JUZGADO DE ORIGEN: 32 CIVIL MUNICIPAL DE CALI  
 
 
JHON EDWIN MOSQUERA GARCES, persona mayor de edad, con domicilio y 
residencia en la ciudad de Cali, identificado con la cedula de ciudadanía No. 
1.144.042.880 expedida en Cali, portador de la tarjeta profesional No. 253.297 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de 
endosatario en propiedad, me permito:  
 
 

1. Presentar liquidación de crédito por valor de DIECIOCHO MILLONES 
CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE 
($18.109.860), valor adeudado por los demandados a la fecha.  
 

2. Como consecuencia de lo anterior solicito por favor, se proceda a la entrega 
al suscrito de los títulos judiciales que existan dentro del proceso.  

 
Esperando respuesta favorable a la solicitud,  
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 
 
JHON EDWIN MOSQUERA GARCES  
C.C. No. 1.144.042.880 de Cali  
T.P 253.297 De C.S de la J.  

mailto:jhoon.garces@hotmail.com


5798423

5798423

VALOR $ 4.000.000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 10-mar-17

DIAS 20

TASA EFECTIVA 33,51

FECHA DE CORTE 9-may-22

DIAS -21

TASA EFECTIVA 29,57

TIEMPO DE MORA 1859

TASA PACTADA 3,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,44                                 

INTERESES 65.066,67$                           

 TOTAL MORA $ 5.281.227

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 4.000.000

SALDO INTERESES $ 5.281.227

DEUDA TOTAL $ 9.281.227

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

abr-17 22,33 33,50 2,44              $ 162.666,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 97.600,00

may-17 22,33 33,50 2,44              $ 260.266,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 97.600,00

jun-17 22,33 33,50 2,44              $ 357.866,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 97.600,00

jul-17 21,98 32,97 2,40              $ 453.866,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 96.000,00

ago-17 21,98 32,97 2,40              $ 549.866,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 96.000,00

sep-17 21,98 32,97 2,40              $ 645.866,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 96.000,00

oct-17 20,77 31,16 2,29              $ 737.466,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 91.600,00

nov-17 20,77 31,16 2,29              $ 829.066,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 91.600,00

dic-17 20,77 31,16 2,29              $ 920.666,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 91.600,00

ene-18 20,68 31,02 2,28              $ 1.011.866,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 91.200,00

feb-18 20,68 31,02 2,28              $ 1.103.066,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 91.200,00

mar-18 20,68 31,02 2,28              $ 1.194.266,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 91.200,00

abr-18 20,48 30,72 2,26              $ 1.284.666,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 90.400,00

may-18 20,48 30,72 2,26              $ 1.375.066,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 90.400,00

jun-18 20,48 30,72 2,26              $ 1.465.466,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 90.400,00

jul-18 20,03 30,05 2,21              $ 1.553.866,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 88.400,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

ago-18 19,94 29,91 2,20              $ 1.641.866,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 88.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19              $ 1.729.466,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 87.600,00

oct-18 19,63 29,45 2,17              $ 1.816.266,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 86.800,00

nov-18 19,49 29,24 2,16              $ 1.902.666,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 86.400,00

dic-18 19,40 29,10 2,15              $ 1.988.666,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 86.000,00

ene-19 19,16 28,74 2,13              $ 2.073.866,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 85.200,00

feb-19 19,70 29,55 2,18              $ 2.161.066,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 87.200,00

mar-19 19,37 29,06 2,15              $ 2.247.066,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 86.000,00

abr-19 19,32 28,98 2,14              $ 2.332.666,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 85.600,00

may-19 19,34 29,01 2,15              $ 2.418.666,67 $ 0,00 $ 4.000.000,00 $ 0,00 $ 86.000,00



5798423

5798423

VALOR $ 2.000.000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 21-oct-17

DIAS 9

TASA EFECTIVA 31,16

FECHA DE CORTE 9-may-22

DIAS -21

TASA EFECTIVA 29,57

TIEMPO DE MORA 1638

TASA PACTADA 3,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,29                                 

INTERESES 13.740,00$                           

 TOTAL MORA $ 2.285.620

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 2.000.000

SALDO INTERESES $ 2.285.620

DEUDA TOTAL $ 4.285.620

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

nov-17 20,77 31,16 2,29              $ 59.540,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.800,00

dic-17 20,77 31,16 2,29              $ 105.340,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.800,00

ene-18 20,68 31,02 2,28              $ 150.940,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.600,00

feb-18 20,68 31,02 2,28              $ 196.540,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.600,00

mar-18 20,68 31,02 2,28              $ 242.140,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.600,00

abr-18 20,48 30,72 2,26              $ 287.340,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.200,00

may-18 20,48 30,72 2,26              $ 332.540,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.200,00

jun-18 20,48 30,72 2,26              $ 377.740,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.200,00

jul-18 20,03 30,05 2,21              $ 421.940,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 44.200,00

ago-18 19,94 29,91 2,20              $ 465.940,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 44.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19              $ 509.740,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.800,00

oct-18 19,63 29,45 2,17              $ 553.140,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.400,00

nov-18 19,49 29,24 2,16              $ 596.340,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.200,00

dic-18 19,40 29,10 2,15              $ 639.340,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.000,00

ene-19 19,16 28,74 2,13              $ 681.940,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.600,00

feb-19 19,70 29,55 2,18              $ 725.540,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.600,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

mar-19 19,37 29,06 2,15              $ 768.540,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.000,00

abr-19 19,32 28,98 2,14              $ 811.340,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.800,00

may-19 19,34 29,01 2,15              $ 854.340,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.000,00

jun-19 19,30 28,95 2,14              $ 897.140,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.800,00

jul-19 19,28 28,92 2,14              $ 939.940,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.800,00

ago-19 19,32 28,98 2,14              $ 982.740,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.800,00

sep-19 19,32 28,98 2,14              $ 1.025.540,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.800,00

oct-19 19,10 28,65 2,12              $ 1.067.940,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.400,00

nov-19 19,03 28,55 2,11              $ 1.110.140,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.200,00

dic-19 18,91 28,37 2,10              $ 1.152.140,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.000,00


